
   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 

 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

1/1 

 

 

 

       Sant’Angelo Lodigiano, 14/06/2018 
 

All’Albo 
Al Sito Web 

Agli interessati 
 

 
CIG:Z082400C94 
 

DETERMINA CORSO DI FORMAZIONE PRIMO SOCCORSO GIUGNO 2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici” , il 

quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte”.  

CONSIDERATA  la necessità di effettuare due corsi di formazione primo soccorso per il personale dell’istituto in 
base al D.L. 81/2008  

RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 
della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 31 del D.I.44/2001 e 
dall’ art. 36 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici” ;  

TENUTO CONTO  del preventivo prot. N.17/2018  ricevuto  dalla società CFMedical Service Srl Via Gianni Rodari 
16/f  24040 Verdellino BG Part. Iva e cod. fiscale n. 03838090169  ns.prot.524/VI 2 del 
30/01/2018 

TENUTO CONTO  che il Dott. D’Onofrio, è stato incaricato in qualità di medico competente dell’istituzione 
scolastica ed è dipendente della CFMedical Service Srl, di indicare lo stesso in via preferenziale 
quale formatore .  

VISTO  il D.I. 44/2001;  
VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto del 20.10.2017 n. 4  con la quale ha aumentato il tetto di spesa 

del Dirigente Scolastico elevandolo a € 12.000,00;  
VISTO  il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in 

economia);  
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 
VISTO  il D.Lgs. 56/2017 
 
  

DETERMINA 
 
di conferire l’incarico per  la realizzazione dei due corsi  di Formazione Primo Soccorso - Aggiornamento (n. 4 ore per 
ogni corso) che vedrà coinvolte massimo 35 persone, nella giornata del 25/06/2018 dalle ore 14.30 alle ore 18.30 presso 
la sede della Scuola Secondaria di primo grado di Viale Montegrappa, 
  alla ditta CFMedical Service Srl Via Gianni Rodari 16/f  24040 Verdellino BG Part. Iva e 

cod. fiscale n. 03838090169  
  
di impegnare la spesa di di € 400 (IVA 22% esclusa), per lo svolgimento dei due corsi, al Progetto/Attività: A1 
Funzionamento Amm.vo della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 2018; 
di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sig. Francesco Celone, per la regolare esecuzione.
 

Il  Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Pallotta 

 

Cod. meccanografico: LOIC81500R Prot. n 3077 del 14-06-2018 - Tit. VI 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2018-06-14T13:47:46+0200
	Enrico Pallotta




